
 
DĖL TIKSLŲ IR LŪKESČIŲ RAŠTO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI ALYTAUS MEDICININĖS 
REABILITACIJOS IR SPORTO CENTRUI 2025–2027 METAMS 
 
 
 

Vadovaudamasis Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios 
įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir 
pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar 
savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), 
pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1V-713 „Dėl 
Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos 
viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo 
apie atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios 
įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, 
tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6 punktu, teikiu Alytaus miesto savivaldybės siekiamų tikslų ir 
keliamų lūkesčių raštą VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centrui.  

 
I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  
 

Šiuo raštu Alytaus miesto savivaldybė, kaip VšĮ Alytaus medicininės 
reabilitacijos ir sporto centro dalininkė, kurios teises ir pareigas įgyvendina per Alytaus 
miesto savivaldybės merą, išskyrus tas viešosios įstaigos steigėjo ir savininko teises ir 
pareigas, kurios yra priskirtos Savivaldybės tarybos išimtinei ir paprastajai kompetencijai 
(jeigu paprastosios Savivaldybės tarybos kompetencijos įgyvendinimo Savivaldybės taryba 
nėra perdavusi savivaldybės merui), ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija – jos teises ir 
pareigas įgyvendina Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Alytaus skyrius (toliau – 
dalininkai), pateikia siekiamus tikslus ir keliamus lūkesčius VšĮ Alytaus medicininės 
reabilitacijos ir sporto centrui (toliau – Įstaiga) dėl Įstaigos veiklos krypčių, tikslų ir principų.  

Raštas yra skirtas skatinti Įstaigos ir Savivaldybės bendradarbiavimą. Raštu 
Savivaldybė nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Įstaigos teisių ar pareigų. Įstaiga visų 
pirma privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, Įstaigos įstatais ir gerąja valdysenos 
praktika, prisiimti atsakomybę už priimamus sprendimus ir užtikrinti Įstaigos efektyvią veiklą. 
Savivaldybės tikslai ir lūkesčiai nustatomi 3 metų laikotarpiui, pagal poreikį šis raštas gali 
būti atnaujinamas.  

Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga veiksmingai ir atsakingai sieks šiame rašte 
nustatytų tikslų, kurdama pridėtinę vertę bendruomenei.  

Įgyvendindama šiame rašte nurodytus Savivaldybės lūkesčius, Įstaiga privalo 
vadovautis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.  
 

II SKYRIUS  
ĮSTAIGOS TIKSLAS IR VEIKLOS KRYPTYS  

 
Įstaigos paskirtis – teikti gyventojams slaugos ir palaikomojo gydymo, 

medicininės reabilitacijos ir socialinės priežiūros paslaugas pagal suteiktas licencijas. 
Įstaigos tikslas – gerinti gyventojų sveikatą, siekiant sumažinti gyventojų 

sergamumą bei mirtingumą, organizuojant ir teikiant saugias ir kokybiškas specializuotas 



bei kvalifikuotas asmens sveikatos priežiūros bei reabilitacijos, socialines ir sporto 
paslaugas. 

Įstaigos veikla, atitinkanti Savivaldybės interesą – organizuoti ir teikti 
kvalifikuotas sveikatos priežiūros, fizinės medicinos ir reabilitacijos, sveikatingumo, 
palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyvios pagalbos paslaugas, organizuoti ir teikti 
institucinės ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugas 
senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia, teikti visuomenei 
kokybiškas sporto ir rekreacijos paslaugas. 

Savivaldybės lūkesčiai turėtų tapti integralia Įstaigos strateginio veiklos plano 
dalimi. Krypčių įgyvendinimo siektini rodikliai ir reikšmės turėtų būti nustatyti Įstaigos 
strateginiame veiklos plane, siekiant užtikrinti kasmetinį veiklos rodiklių gerėjimą.  

 
III SKYRIUS  

FINANSINIAI LŪKESČIAI  
 
Įstaiga turi planuoti savo veiklą ir investicijas taip, kad būtų užtikrinta 

nenuostolinga Įstaigos veikla, t. y. Įstaigos sąnaudos neviršytų pajamų (įskaitant 
finansavimo pajamas). Įstaiga turi siekti pritraukti papildomus finansavimo šaltinius. 
 

IV SKYRIUS  
LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS REZULTATŲ  

 

Veiklos rezultatų vertinimo rodiklis 

Siekiama reikšmė (kryptis) 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

Pagal kiekvienais metais Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas Lietuvos nacionalinės sveikatos 
sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, 
teikiančių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 
2025 (n+1, n+2) metų siektinų reikšmių 

įvykdymą (proc.) 

≥ 80 ≥ 85 ≥ 90 

Klientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis 
paslaugomis lygis (proc.) 

≥ 85 ≥ 90 ≥ 95 

 
V SKYRIUS  

LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS PRINCIPŲ  
 

Įstaiga privalo vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, 
etikos ir socialinės atsakomybės standartus.  

Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga veiklą vystys šiomis kryptimis:  
Skaidrumas. Įstaigoje turi būti įdiegtos korupcijos prevencijos ir rizikų valdymo 

priemonės. Įstaiga turėtų laikytis aukščiausių skaidrumo ir atskaitomybės standartų.  
Asmenų aptarnavimo ir paslaugų kokybės lūkestis. Įstaiga turi nuolat siekti 

gerinti asmenų aptarnavimą ir teikiamų paslaugų kokybę, didinti klientų pasitenkinimą 
Įstaigos teikiamomis paslaugomis, matuoti asmenų pasitenkinimą rodikliais, juos analizuoti 
ir priimti sprendimus asmenų aptarnavimo ir paslaugų kokybei gerinti. 



Gerosios valdysenos. Įstaigoje turi būti tobulinama vidinė ir išorinė 
komunikacija. 

Inovatyvumas. Įstaiga turėtų nuolat tobulinti savo veiklą taikydama pažangius 
metodus, modelius, technologijas, priemones ir gerosios praktikos pavyzdžius.  

Darbuotojų įsitraukimas. Įstaigoje turi būti palaikoma vertybėmis grįsta 
organizacinė kultūra, diegiamos ir plėtojamos motyvacijos sistemos, sudaromos sąlygos 
darbuotojų profesiniam augimui, didesniam įsitraukimui į Įstaigos veiklą.  

Efektyvumas. Įstaiga turi planuoti savo veiklą taip, kad užtikrintų racionalų lėšų 
panaudojimą.  
 

VI SKYRIUS  
ATSKAITOMYBĖS LŪKESČIAI  

 
Įstaigos direktorius atsakingas už lūkesčių rašte Įstaigai nustatytų tikslų 

įgyvendinimą. Savivaldybės tarybai patvirtinus Įstaigos metinių ataskaitų rinkinį, Įstaigos 
vadovas ne vėliau kaip per 1 mėnesį pateikia savivaldybei lūkesčių įgyvendinimo raštą, 
kuriame nurodo informaciją apie atitiktį lūkesčių rašte nustatytiems tikslams ir lūkesčiams, 
taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius.  

Įstaiga savo veikloje turėtų vadovautis gerąja tvaraus ir subalansuoto vystymosi 
praktika. Įstaiga turėtų veikti nepriklausomai, tačiau Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga iš anksto 
informuos apie esminius sprendimus. Esminiais sprendimais laikomi šie sprendimai: 
potencialūs interesų konfliktai; potencialūs teisminiai ginčai; galimas darbuotojų ar susijusių 
šalių sukčiavimas; esminiai pokyčiai Įstaigos veikloje; didesnio masto darbuotojų atleidimai; 
spaudos pranešimai, kurie gali reikalauti Savivaldybės atstovų komentarų; bet kokio masto 
korupcija ar politinė intervencija; kitos esminės rizikos, keliančios grėsmę Įstaigos veiklos 
tęstinumui.  

Įstaiga turėtų vadovautis protingumo principu ir informuoti apie kitus potencialiai 
su Savivaldybės interesais susijusius svarbius sprendimus.  
 
 
Savivaldybės meras Nerijus Cesiulis 

 


